

業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一時利用に限るものとし、有償無償に関
わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所

積算書
令和7年度

令和7年度那覇空港土木施設設計業務

積算内訳表

令和7年度那覇空港土木施設設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					8,802,884	
施設設計					8,802,884	
実施設計					4,801,331	
用地造成設計					769,956	
用地造成設計					769,956	
1 用地造成実施設計		式	1.00	769,956.00	769,956	
誘導路実施設計					4,031,375	
誘導路実施設計(経験的設計手法)					4,031,375	
2 誘導路改良実施設計		業務	1.00	1,122,900.00	1,122,900	
3 誘導路改良実施設計 (A-1)	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ版舗装打換	式	1.00	2,058,870.00	2,058,870	
4 誘導路改良実施設計 (E-1)	As舗装打換	式	1.00	849,605.00	849,605	
構造物設計					3,172,585	
排水設計(誘導路)					1,912,150	
ボックスカルバート実施設計 (A-1)					1,139,750	
5 改良工法検討		式	1.00	367,350.00	367,350	
6 ボックスカルバート実施設計		式	1.00	772,400.00	772,400	
ボックスカルバート実施設計 (E-1)					772,400	
7 ボックスカルバート実施設計		式	1.00	772,400.00	772,400	

積算内訳表

令和7年度那覇空港土木施設設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
排水機能照査（第3エプロン）					650,200	
排水機能照査（第3エプロン）					650,200	
8 資料収集整理		式	1.00	282,850.00	282,850	
9 排水機能照査		式	1.00	367,350.00	367,350	
グレーチング改良設計（第4エプロン）					610,235	
グレーチング改良設計（第4エプロン）					610,235	
10 現地調査【夜間】		式	1.00	237,510.00	237,510	
11 グレーチング改良設計		式	1.00	372,725.00	372,725	
設計協議					457,000	
設計協議					457,000	
協議・報告					457,000	
12 事前協議		回	1.00	126,500.00	126,500	
13 中間報告		回	1.00	126,500.00	126,500	
14 最終報告		回	1.00	204,000.00	204,000	
直接経費					371,968	
直接経費					371,968	

積算内訳表

令和7年度那覇空港土木施設設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
事務用品費					76,043	
15 事務用品費		式	1.00	76,043.00	76,043	
業務成果品費					295,925	
16 印刷製本費		式	1.00	295,925.00	295,925	

総括表

令和7年度那覇空港土木施設設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	8,430,916 + 371,968				8,802,884	
直接人件費					8,430,916	
直接経費					371,968	
その他原価	$8,430,916 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,540,048	
業務原価	8,802,884 + 4,540,048				13,342,932	
一般管理費等	$13,342,932 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,100$				7,177,068	
業務価格	13,342,932 + 7,177,068				20,520,000	
消費税等相当額	$20,520,000 \times 10.00\%$				2,052,000	
業務委託料	20,520,000 + 2,052,000				22,572,000	

単価表・施工パッケージ

令和7年度那覇空港土木施設設計業務

番号：1

名称：用地造成実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	0.390	77,500.00	30,225		
主任技師		人	1.690	66,900.00	113,061		
主任技師	照査	人	0.130	66,900.00	8,697		
技師（A）		人	2.830	59,600.00	168,668		
技師（A）	照査	人	0.070	59,600.00	4,172		
技師（B）		人	4.290	48,500.00	208,065		
技師（C）		人	3.670	40,300.00	147,901		
技術員		人	2.470	36,100.00	89,167		
合 計	作業能力：1.00式			769,956.00	769,956		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：誘導路改良実施設計

1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	66,900.00	33,450		
主任技師	照査	人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	6.000	59,600.00	357,600		
技師（A）	照査	人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	8.500	48,500.00	412,250		
技師（C）		人	3.000	40,300.00	120,900		
技術員		人	2.000	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00業務			1,122,900.00	1,122,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度那覇空港土木施設設計業務

番号：3

名称：誘導路改良実施設計（A-1） フレキャスト版舗装打換

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.520	66,900.00	168,588		
主任技師	照査	人	0.600	66,900.00	40,140		
技師（A）		人	6.600	59,600.00	393,360		
技師（A）	照査	人	0.600	59,600.00	35,760		
技師（B）		人	11.220	48,500.00	544,170		
技師（C）		人	10.740	40,300.00	432,822		
技術員		人	12.300	36,100.00	444,030		
合 計	作業能力：1.00式			2,058,870.00	2,058,870		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：誘導路改良実施設計（E-1） As舗装打換

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.920	66,900.00	61,548		
主任技師	照査	人	0.220	66,900.00	14,718		
技師（A）		人	2.270	59,600.00	135,292		
技師（A）	照査	人	0.220	59,600.00	13,112		
技師（B）		人	4.180	48,500.00	202,730		
技師（C）		人	4.860	40,300.00	195,858		
技術員		人	6.270	36,100.00	226,347		
合 計	作業能力：1.00式			849,605.00	849,605		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度那覇空港土木施設設計業務

番号：5

名称：改良工法検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00式			367,350.00	367,350		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：ボックスカルバート実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師	照査	人	0.500	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	2.000	59,600.00	119,200		
技師（A）	照査	人	0.500	59,600.00	29,800		
技師（B）		人	3.500	48,500.00	169,750		
技師（C）		人	5.500	40,300.00	221,650		
技術員		人	5.500	36,100.00	198,550		
合 計	作業能力：1.00式			772,400.00	772,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度那覇空港土木施設設計業務

番号：7

名称：ボックスカルバート実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師	照査	人	0.500	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	2.000	59,600.00	119,200		
技師（A）	照査	人	0.500	59,600.00	29,800		
技師（B）		人	3.500	48,500.00	169,750		
技師（C）		人	5.500	40,300.00	221,650		
技術員		人	5.500	36,100.00	198,550		
合 計	作業能力：1.00式			772,400.00	772,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：資料収集整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			282,850.00	282,850		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度那覇空港土木施設設計業務

番号：9

名称：排水機能照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00式			367,350.00	367,350		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：現地調査 【夜間】

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	73,800.00	73,800		
技師（A）		人	1.00	65,750.00	65,750		
技師（B）		人	1.00	53,500.00	53,500		
技師（C）		人	1.00	44,460.00	44,460		
合 計	作業能力：1.00式			237,510.00	237,510		

労務時間外補正：あり 補正方式：8時間換算単価 所定内労働時間：[8.00] 所定内深夜時間：[6.00] 補正：[1+0.25 α] 所定外労働時間：[0.00] 所定外深夜時間：[0.00] 休日なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度那覇空港土木施設設計業務

番号：11

名称：グレーチング改良設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.500	59,600.00	149,000		
技師（B）		人	2.250	48,500.00	109,125		
技師（C）		人	1.500	40,300.00	60,450		
技術員		人	1.500	36,100.00	54,150		
合 計	作業能力：1.00式			372,725.00	372,725		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：12

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：13

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度那覇空港土木施設設計業務

番号：14

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	77,500.00	77,500		
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：15

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	76,043.00	76,043		
合 計	作業能力：1.00式			76,043.00	76,043		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：16

名称：印刷製本費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	295,925.00	295,925		
合 計	作業能力：1.00式			295,925.00	295,925		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし